EXPEDIAT] vtile sit, vt sup. Od. 8. lib. 2. *Expedit matris cineres opertos Fallere.* Catull. in Priapeijs, *Manumq; scorsum habebis, hoc tibi expedit.*

COMMVNITER, AVT MELIOR PARS] aut vos omnes communi consilio, aut melior pars vestrùm. melior autem propriè positum, non pro maiore.

MALIS CARERE QVÆRITIS, &c.] MALIS CARERE QVÆRITIS, &c.] ordo

D

E

F

A ordo est hic, Fortasse quid expediat, vos omnes queritis, aut melior pars vestrum: carere, id est, ut careatis malis laboribus. Graeci subintelligunt in huiusmodi loquendi generibus, particulam *ὄσπερ*, quae valet, ut interdum etiam, & quidem sapius, non subintelligitur, sed adhibetur. quod item imitatus est Hora. Od. 11. lib. 1. *ut melius, quicquid erit, pati, quomodo interpretantur Linacer, & Erasimus. vel repetendum est verbum queritis hoc modo, queritis quid expediat, & queritis carere, ut loquitur Od. 16. lib. 1. mitibus Mutare quero tristia.* & epist. 1. ad Mæcenatem, *queris me includere ludo.* adde cetera exempla, quae ascripti ad Od. 10. lib. 1.

MALIS LABORIBVS] *malis* epithetum est distinguendi causa adhibitum. sunt enim aliqui boni, & laudabiles labores. sunt & secundi, ut Od. 4. lib. 4. *Post hoc secundis vsq; laboribus Romana pu bes creuit. malos labores* igitur intellige, qui perteruntur in bellis ciuilibus.

NULLA SIT HAC POTIOR] hanc sententiam potissimum sequamur, ut eamus quocumq; nos pedes ferent, veluti Phocæi, &c.

PHOCÆORVM] à quibus Massiliam esse conditam traditum est. Athenæus lib. 13. *Ἀθηναίων ἐν τῇ Μασσαλιωτῶν πολιτείᾳ χράσει ὄσπερ. Φοκαίης οἱ οὖν Ἴωνες, ἐμπροσθέν χράμενοι ἔκτισαν μασσαλίαν.* id est, Aristoteles in libro de Massiliensium rep. ita scribit. Phocæi ij, qui sunt in Ionia, mercaturæ studio dediti, Massiliam condiderunt. T. Linius lib. 34. *Iam tum Emporia duo oppida erant muro diuisa: unum Graeci habebant, à Phocæa, vnde & Massilienses oriundi: alterum Hispani.* Idem Herodotus memoriae prodidit lib. 1. seu Clione. ubi hanc Phocæorum execrationem, quam hinc commemorat Horatius, his verbis exponit, *Μετὰ δὲ ὅς τῶν σπὶ ἐξέρχασθαι, ἐπιήσαντο ἰσχυρὰς κατὰ εὐς τῶν ὑπολεπομένων ἐσωντῶν τῶ σόλῃ. πρὸς δὲ πάντοσσι καὶ μύδρον σιδήρεον κατεπόντωσαν: καὶ ὡμοσαν μὴ πέλνῃς Φοκαίῳ ἢ ξενίῳ πέλνῃ ἢ τὸν μύδρον τῶτον ἀναφῆναι:* id est. Posteaquã aut hoc ab ijs confectum est, magnis & validis execrationibus classis suae reliquias deuinxerunt: præterea verò etiam massam ferream

C in mare demerserunt, & iurarunt non prius se in Phocæam reuersuros, quàm hæc massa è fundo maris emergeret, atq; in summa aqua exstaret.